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مجید مجیدى در وین
نشست «پیام همدلى و همبستگى انسانى براى 
جهان: خوانش سینمایى مجیدى از محمد(ص)، 
پیامبر خدا» در وین، پایتخت اتریش برگزار 
مى شود.به گزارش خبرگزارى مهر به نقل 
از اداره کل روابط عمومى و امور بین الملل 
کانون، نشست «پیام همدلى و همبستگى 
انسانى براى جهان: خوانش سینمایى مجیدى 
از محمد(ص)، پیامبر خدا» به مناسبت هزار و 
پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اسلام، حضرت 
محمد مصطفى (ص)، روز پنجشنبه 21 شهریور 

(11سپتامبر 2024) در وین برگزار مى شود.
فیلم «محمد رسول ا...» به کارگردانى مجید 
مجیدى، با نگاهى ویژه به دوران کودکى پیامبر 
اسلام (ص) ساخته شده و مى کوشد تصویرى 
الهام بخش و انسانى از نخستین سال هاى 

زندگى ایشان ارائه کند.

پرواز «بال هاى آوازخوان»
 به جشنواره بوسان

مستند بلند «بال هاى آوازخوان» به نویسندگى 
و کارگردانى هیمن خالدى به سى امین دوره 

جشنواره بین المللى فیلم بوسان راه یافت.
به گزارش خبرگزارى مهر، فیلم مستند بلند 
«بال هاى آوازخوان» به نویسندگى و کارگردانى 
هیمن خالدى، به بخش مسابقه مستند سى امین 
دوره جشنواره بین المللى فیلم بوسان راه یافت و 
نخستین نمایش جهانى خود را در این رویداد 
سینمایى تجربه خواهد کرد.این اثر، نخستین 
تجربه کارگردانى مستند بلند هیمن خالدى 
است و با روایتى موازى و درهم تنیده از زندگى 
سه زوج، مواجهه آنها با مسئله مهاجرت را به 
تصویر مى کشد. لوکیشن فیلم، روستاى دره تفى 
در مریوان کردستان است؛ جایى که انسان ها 
و لک لک ها در همزیستى اى کم نظیر زندگى 

مى کنند.

ارکستر سمفونیک تهران به 
«اکتبر 1904» سفر مى کند!

ارکستر سمفونیک تهران طى روزهاى 20 و 
21 شهریور با رهبرى نصیر حیدریان، کنسرت 
«اکتبر 1904» را در تالار وحدت روى صحنه 
مى برد.به گزارش خبرگزارى مهر به نقل از 
روابط عمومى بنیاد رودکى، ارکستر سمفونیک 
تهران قرار بود کنسرت «اکتبر 1904» را در 
اواخر خرداد روى صحنه ببرد که وقوع جنگ 12 
روزه تحمیلى، اجراى آن را به تعویق انداخت.در 
این کنسرت قطعاتى از گوستاو مالر، ولفگانگ 
آمادئوس موتزارت و رابرت شومان پیش روى 
مخاطبان قرار مى گیرد.بر همین اساس، 
سمفونى شماره 5 از مالر، کنسرتو کلارینت 
در لاماژور اثر موتزارت با حضور مینلى دانلیان 
(تکنواز کلارینت) و سمفونى بهار از روبرت 

شومان براى این اجرا در نظر گرفته شده اند.

رامین پرچمى با «عشق سگى» 
در شیراز و تهران و دبى

رامین پرچمى از بازى در نمایش «عشق 
سگى» به عنوان تازه ترین فعالیتش در تئاتر 
خبر داد و گفت: قرار است این نمایش در 
شیراز، تهران و دبى روى صحنه برود.این 
بازیگر که در چند سال گذشته بیشتر در 
تئاتر فعالیت داشته است، درباره تازه ترین 
حضور خود در این عرصه به ایسنا گفت: این 
روزها مشغول تمرین نمایش «عشق سگى» 
هستم که قرار است پاییز امسال در شیراز روى 
صحنه برود.او اضافه کرد: متن این نمایش 
نوشته خانم سارا صحت و برداشتى آزاد از یک 
کار خارجى است و این نمایش با کارگردانى 

آقاى حبیب ضیایى آماده اجرا مى شود.

«باغ بهشت» ایرانى در 
جشنواره انگلیسى 

فیلم کوتاه «باغِ بهشت» به نویسندگى و 
کارگردانى یاسمن اسمعیل زادگان به جشنواره 
انگلیسى راه یافت.به گزارش خبرگزارى مهر، 
فیلم کوتاه «باغِ بهشت» به نویسندگى و 
کارگردانى یاسمن اسمعیل زادگان به پانزدهمین 
 The lift-off sessions دوره از جشنواره آنلاین
کشور انگلیس راه پیدا کرد. این جشنواره که 
به نمایش آثار کوتاه و بلند مستقل از سراسر 
جهان مى پردازد، توسط شبکه جهانى Lift-Off و 

استودیوى Pinewood برگزار مى شود.
پخش بین الملل این فیلم توسط صدرا 
صباحى انجام شده است و تهیه و تولید آن 
برعهده ى «موسسه فرهنگى هنرى نوئما» 

است.

اخبار روز

پرچمدار تابستان داغ 1404 سینماهاى ایران
«پیر پسر» تجربه یک تلخ کامى جبران ناپذیر بر پرده عریض
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فیلم سینمایى «پیر پسر» ساخته اکتاى براهنى، به 
عنوان یکى از شاخص ترین آثار اجتماعى تابستان 1404 
شناخته مى شود. این فیلم در فضایى تاریک و پرتنش، 
روایتگر داستانى عمیق و پرماجرا درباره بحران هاى 
خانوادگى، مردسالارى مخرب و مشکلات نسل امروز 
در ایران معاصر است. «پیر پسر» توانسته با پرداخت 
دقیق به روابط پیچیده انسانى و فشارهاى روانى، 
تصویرى واقعى و گاه تلخ از مناسبات قدرت و خشونت 
پنهان در خانواده ها ارائه کند که در سینماى ایران به 
ندرت با این صراحت و عمق به آن پرداخته شده است.

جایگاه ویژه «پیر پسر» در میان آثار تابستان 1404 به 
دلیل جسارت کارگردان و بازى هاى درخشان بازیگران 
اصلى آن است. حسن پورشیرازى در نقش پدر، اجرایى 
بى نظیر ارائه داده و نقش یک شخصیت سرکوبگر و 
پیچیده را با لایه هاى روانشناختى به تصویر کشیده 
است. همچنین حضور بازیگرانى چون حامد بهداد، 
لیلا حاتمى و محمد ولیزادگان، این اثر را به نمونه اى 
برجسته از سینماى اجتماعى تبدیل کرده است که 
توانسته هم از منظر فنى و هم از منظر هنرى، مخاطب را 
درگیر خود کند.این فیلم با روایتى چند لایه و فضاسازى 
بدیع، توانسته نگاه ها را به خود جذب کند و به عنوان 
نمونه اى برجسته از سینماى اجتماعى و انسانى ایران، 
مطرح شده است. «پیر پسر» با کسب جوایز بین المللى 
از جمله جایزه بهترین فیلم در جشنواره بین المللى 
روتردام، موفقیت هاى چشمگیرى را کسب کرده است. 
در عین حال، نقدهاى متعددى درباره طولانى بودن و 
پرداخت کلیشه اى برخى شخصیت ها بر آن وارد شده، 
اما فیلم اثرى تأمل برانگیز و تأثیرگذار است که توانسته 
جایگاهى ویژه در میان فیلم هاى ایرانى تابستان امسال 
به دست آورد.تابستان 1404 با حضور «پیر پسر» و 
دیگر آثار مهم سینماى اجتماعى همچون «زن و بچه» 
و «ترك عمیق»، به فصلى پررنگ و زنده در سینماى 
ایران تبدیل شده است. این فصل نشان مى دهد که 
دغدغه هاى اجتماعى و انسانى همچنان محور اصلى 
سینماى ایران است و فیلمسازان توانمند کشور در جهت 
نشان دادن واقعیت هاى جامعه مى کوشند. «پیر پسر» به 
عنوان یکى از آثار شاخص این فصل، نقش مهمى در این 
تلاش سینماى اجتماعى ایفا کرده و توانسته مخاطبان 
را به درك عمیق ترى از مسائل خانوادگى، مردسالارى 
و بحران هاى روانى در جامعه معاصر برساند.به همین 
دلیل، معرفى «پیر پسر» به عنوان بهترین گزینه 
سینمایى تابستان 1404 نه تنها به دلیل کیفیت هنرى 
و داستانى آن است، بلکه به خاطر تأثیرگذارى اجتماعى، 
جسارت در پرداخت موضوعات حساس و موفقیت هاى 

جهانى اش نیز هست. 
«پیر پسر» تصویرى تلخ از بحران هاى 

خانوادگى و روانى در سینماى ایران
فیلم سینمایى «پیر پسر»، ساخته اکتاى براهنى، 
اثرى در ژانر درام خانوادگى و تریلر روانشناختى است 
که در سال 1400 به نمایش درآمد و توانست نگاه 
مخاطبان و منتقدان را به خود جلب کند. داستان فیلم 
حول دو برادر میانسال به نام هاى على و رضا مى چرخد 
که در خانه اى فرسوده و ساکت زیر سایه سنگین 
پدرشان، غلام، زندگى مى کنند. غلام شخصیتى است 
پرنفرت و سرکوبگر، مردى زورگو، معتاد و هوسباز که 
نه تنها کنترلى سختگیرانه روى فرزندانش دارد، بلکه 

با رفتارهاى خشونت آمیز، فضاى خانه را به محیطى 
خفقان آور و عذاب آور بدل کرده است.اکتاى براهنى 
در نویسندگى و کارگردانى این فیلم تلاش مى کند 
تا تصویرى عمیق و تاریک از خشونت خانوادگى و 
مردسالارى مخرب ارائه دهد، موضوعى که کمتر در 
سینماى ایران به این شدت و صراحت به آن پرداخته 

شده است.
روایت و شخصیت ها؛ بخشى از پازل روانى 

فیلم
فیلم با صحنه اى آغاز مى شود که برادران در حال 
گفت وگو درباره قتل پدرشان هستند؛ صحنه اى پرتنش 
و حساس که تماشاگر را از همان ابتدا وارد دنیاى 
پرتعلیق فیلم مى کند. على و رضا که هر دو زیر سایه 
پرقدرت و اضطراب آور پدرى مستبد رشد کرده اند، 
در تلاش اند تا از این زندان روانى و جغرافیایى رهایى 
یابند. آن ها قصد فروش آپارتمانى را دارند که در آن 
زندگى مى کنند؛ این کار وسیله اى براى نجات و رهایى 
از دست پدر است.پدر خانواده، غلام، نقش محورى را 
ایفا مى کند؛ شخصیتى پیچیده و چندلایه که با بازى 
درخشان حسن پورشیرازى به تصویر کشیده شده است. 
پورشیرازى با عمق و ظرافتى کم نظیر توانسته آشفتگى 
درونى، تزلزل روانى و خشونت پنهان در وجود غلام را به 
تماشاگر منتقل کند. این بازى درخشان، یکى از نقاط 
قوت اصلى فیلم است و نقش آفرینى این شخصیت، 
تلخى هاى فیلم را بیشتر نمود مى دهد.در کنار غلام، على 
و رضا شخصیت هایى هستند که با کشمکش هاى درونى 
خود مواجه اند. هرچند که گاهى روایت شخصیت ها 
به سمت کلیشه اى شدن میل مى کند، اما براهنى با 
پرداختن به جزئیات شخصیت ها، به ویژه شخصیت زن 
خانواده به نام رعنا (با بازى لیلا حاتمى)، ابعاد جدیدى 
به روابط خانوادگى مى افزاید. رعنا نمایانگر تعادل و 
مقاومت در برابر سلطه مردسالارانه است؛ شخصیتى 
چندلایه که تعارض میان سنت و مدرنیته، عشق و 

نیازهاى مالى را به تصویر مى کشد.
نقدها و بازتاب هاى منتقدان

«پیر پسر» به طور کلى با تحسین هاى فراوان، به ویژه در 
بخش بازیگرى و فضاسازى، مواجه شده است. بازیگران 
اصلى، به ویژه حسن پورشیرازى و لیلا حاتمى، با ارائه 
بازى هاى عمیق و چندلایه، به خوبى توانسته اند بار 
عاطفى و تنش فیلم را به دوش بکشند. فضاى تاریک 
و پرتنش فیلم، همراه با نمادهاى پرشمار مرتبط با 
خشونت و مردسالارى، از ویژگى هاى برجسته آن به 
شمار مى روند.با این حال، نقدهاى جدى نیز به فیلم 
وارد شده است. یکى از مهم ترین نقاط ضعف، طول 
زیاد فیلم است که با مدت زمانى نزدیک به سه ساعت، 
سبب شده در بخش هایى ریتم کند و خسته کننده به 
نظر برسد. پرداخت شخصیت ها در برخى قسمت ها تا 
حدودى کلیشه اى و تک بعدى است و برخى تغییرات 
ناگهانى روحى و رفتارى شخصیت ها به لحاظ دراماتیک 
قابل توجیه نیست. همچنین پایان بندى براى عده اى 
از مخاطبان قابل پیش بینى و تا حدى اغراق شده به 
نظر مى رسد. این موارد اگرچه از تأثیرگذارى کلى فیلم 
کاسته اند، اما نتوانسته اند مانع از شکل گیرى تصویرى 

قوى و تأمل برانگیز از «پیر پسر» شوند.
حواشى، جنجال ها و حضور در جشنواره ها

فیلم «پیر پسر» اگرچه در بخش هاى مختلف 
اهمیت و تحسین هاى زیادى یافت، اما در جشنواره 
فیلم فجر به بخش مسابقه راه نیافت و تنها در بخش 
ویژه نمایش داده شد. این موضوع موجب انتقاد و بحث 
بین بسیارى از سینماگران، منتقدان و علاقه مندان شد؛ 
چرا که معتقد بودند فیلم به دلیل محتواى حساس و 
ارزش هاى هنرى اش باید فرصت رقابت و کسب جوایز 
را داشته باشد.با وجود این، «پیر پسر» توانست در 
جشنواره هاى بین المللى بدرخشد. مهم ترین موفقیت 
فیلم، کسب جایزه بهترین فیلم در پنجاه و سومین 
جشنواره بین المللى فیلم روتردام بود. این جایزه نه تنها 
اعتبار جهانى فیلم را بالا برد، بلکه نشان دهنده توجه 
ویژه به مسائل خانوادگى و روانشناختى مطرح شده در 
فیلم بود. همچنین در جشنواره هایى مانند ترانسیلوانیا 

نیز فیلم مورد تحسین قرار گرفت.

فروش فیلم و بازخورد عمومى
گرچه فیلم «پیر پسر» در سطح بین المللى 
جوایز مهمى کسب کرده و از نظر کیفى مورد تأیید قرار 
گرفته است، اما فروش گیشه آن در بازار داخلى چندان 
قابل توجه نبود. فضاى سنگین، طولانى بودن فیلم و 
محدودیت سنى، تأثیر بسزایى بر جذب مخاطب داشت 
و این عوامل باعث شدند که فیلم مختص مخاطبان 
خاص سینما شود. نمایش محدود در سالن هاى سینما و 
روانه شدن به جشنواره ها بیشتر راهکارهاى توزیع این اثر 
بود تا رسیدن به اقبال عمومى گسترده.با این وجود، فیلم 
به خوبى توانست جاى خود را به عنوان اثرى متفاوت و 
جسور در سینماى اجتماعى ایران باز کند و زمینه ساز 

بحث و گفت وگوهاى عمیق ترى شود.
«پیر پسر» پرده آخر

«پیر پسر» فیلمى است پرتنش و تلخ که 
به شکلى شاعرانه اما بى رحمانه به مسائل پیچیده 
خانوادگى، مردسالارى، اعتیاد و خشونت مى پردازد. 
بازى هاى درخشان بازیگران، کارگردانى توانمند اکتاى 
براهنى و ساختار چندلایه فیلم، آن را به اثرى مهم در 
سینماى معاصر ایران بدل ساخته است. هرچند که 
طولانى بودن و برخى کاستى هاى دراماتیک از نقاط 
ضعف آن محسوب مى شوند، اما فیلم با پرداخت دقیق 
به لایه هاى زیرین اجتماعى و روانى، بسترى براى بحث 
و تحلیل هاى گسترده در داخل و خارج از ایران فراهم 
کرده است.اکتاى براهنى با این اثر اثبات کرد که توانایى 
خلق آثارى تأثیرگذار و متفاوت را دارد؛ آثارى که نه 
فقط سرگرم کننده، بلکه به آینه اى اجتماعى تبدیل 
مى شوند و مى توانند نگاه مخاطب را نسبت به مسائل 

روزمره تغییر دهند. 
«پیر پسر» افقى نو در برابر سینماى اجتماعى ایران 

مى گشاید که تلفیق روایت هاى 
عمیق روانشناسانه با مسائل حاد 
اجتماعى است و بى شک جایگاهى 
ویژه در کارنامه هنرى براهنى 

خواهد داشت. 

فرهنگ وهنر
Culture And Art

مخاطب 10 درصدى، چندین همت بودجه 
و منت پخش رایگان!

چه کسى از فوتبال منتفع 
مى شود؟

ابتداى هفته علیرضا دهقانى اظهاراتى عجیب به 
زبان آورد. او گفت: «مردم ایران فوتبال را رایگان 
تماشا مى کنند و حتى غر هم مى زنند؛ در حالى 
که در کشورهاى دیگر، مردم باید براى دیدن 
بازى ها هزینه پرداخت کنند.»این جان کلام او بود. 
دهقانى در این میان، فکت هاى نادرستى هم بیان 
کرد؛ از جمله این که «دلیل پر بودن استادیوم ها در 
کشورهاى صاحب فوتبال این است که تماشاى 

تلویزیونى گران تر از خرید بلیت ورزشگاه است!»
این جملات موجى از واکنش ها را در رسانه ها 
برانگیخت تا جایى که دهقانى در مصاحبه اى 
با ایسنا توضیح داد منظورش از «غر زدن» این 
بوده که هواداران بعد از باخت تیم محبوبشان به 
گزارشگر فحاشى مى کنند. اما این توضیح نه تنها 
ماجرا را جمع نکرد، بلکه واکنش هاى جدیدى هم 
ایجاد کرد.در نتیجه، بار دیگر موضوع حق پخش 
تلویزیونى، عدم پرداخت آن به باشگاه ها، پخش 
غیرقانونى مسابقات خارجى، تبلیغات آزاردهنده 

و ادعاهاى گزارشگران وسط آمد.
حق پخش؟ زورمان زیاد است، نمى دهیم!

تقریباً هر کسى که در ایران فوتبال نگاه مى کند 
مى داند سال هاست حق پخش تلویزیونى مطالبه 
مردم، باشگاه ها، رسانه ها و کارشناسان بوده است. 
مجلس شوراى اسلامى بارها براى حل این مساله 
وارد عمل شده و قوانینى وضع کرده که بیشتر به 
نفع صداوسیما تمام شده تا فوتبال. کل ماجراى 
حق پخش باشگاه ها را مى توان در یک جمله 
خلاصه کرد: «صداوسیما زورش زیاد است، حق 
پخش نمى دهد.»نه مطالبه عمومى و نه حتى قانون 
هم نتوانسته اند این سازمان را وادار به پرداخت 
کنند. طبق برآورد رسانه ها، در پایان فصل گذشته 
لیگ برتر، صداوسیما از محل پخش مسابقات 
فوتبال حدود 60 هزار میلیارد تومان درآمد داشت. 
این در حالى است که طبق گفته مدیران باشگاه ها، 
کل گردش مالى فوتبال ایران سالانه حدود 10 
هزار میلیارد تومان است.یعنى اگر صداوسیما تنها 
یک ششم درآمدش از فوتبال را به خود فوتبال 
برگرداند، تیم ها از هر هزینه اى معاف خواهند شد؛ 
و اگر حق پخش به طور کامل پرداخت شود، حتى 
امکان رقابت باشگاه هاى ایرانى با تیم هاى ولخرج 
عربستانى فراهم خواهد شد.در دنیا، 70 درصد 
درآمد باشگاه ها از حق پخش تأمین مى شود. 
تنها فصل گذشته لیگ برتر انگلیس، شبکه هاى 
اسکاى و تى ان تى مبلغ 6.7 میلیارد پوند بابت 
حق پخش پرداخت کردند.با این اوصاف، وقتى 
دهقانى گفت مردم ایران فوتبال رایگان مى بینند، 
بسیارى از کابران خطاب به صداوسیما نوشتند شما 
سال هاست با گردن کلفتى حق پخش باشگاه ها 
را به جیب مى زنید و حالا دو قورت و نیمتان هم 

باقى است؟
سیاست صداوسیما؛ چرا بخریم وقتى 

مى توانیم بدزدیم؟
صداوسیما نه تنها به باشگاه هاى داخلى پولى 
بابت پخش نمى دهد، بلکه براى مسابقات خارجى 
هم هزینه اى پرداخت نمى کند. این سازمان 
سال هاست با دزدى سیگنال از شبکه هاى اینترنتى 
و ماهواره اى، مسابقات فوتبال باشگاهى لیگ هاى 
معتبر و رقابت هاى باشگاهى قاره اى خارجى را 
پخش مى کند.هواداران بعد از اظهارات دهقانى با 
کنایه خطاب به صداوسیما نوشتند کاش حداقل 
بابت پخش آن مسابقات خارجى پولى پرداخت 

کرده بودید بعد این حرف ها را مى زدید!
افشاى میزان مخاطب برنامه کمدى 

صداوسیما: فقط 5 درصد!
پاسخ اصلى به اظهارات دهقانى این جمله بود: 
«پخش رایگان؟ کدام رایگان؟ شما پولش را 

پیشاپیش از جیب مردم گرفته اید.»
واقعیت هم همین است. صداوسیما یکى از 
انحصارى ترین نهادهاى ایران است که با وجود 
بودجه سالانه 35 هزار میلیارد تومانى از بیت المال، 
توان تأمین هزینه هاى خود را ندارد و قافیه را به 
شبکه هاى اجتماعى و رسانه هاى فارسى زبان خارج 
از کشور به شدت باخته است. این بودجه از محل 
فروش نفت، گاز و منابع ملى مردم ایران تأمین 
مى شود؛ در حالى که میزان مخاطبان برنامه هاى 

صداوسیما کمتر از 10 درصد برآورد مى شود.
پس هیچ کس نمى تواند ادعا کند فوتبال یا هر 
برنامه اى در این رسانه رایگان پخش مى شود. 
برعکس، صداوسیما باید ممنون فوتبال باشد که 
مردم به همین بهانه پاى تلویزیون مى نشینند، 
وگرنه همان چهار تا مخاطب باقى مانده را هم از 

دست مى داد.
دست از سر مردم بردارید!

در میانه تلاش براى پاسخگویى به اظهارات 
گزارشگر تلویزیون که حتماً چکیده دیدگاه بسیارى 
از مدیران این نهاد ورشکسته است (همه مى دانند 
بسیارى از مدیران صداوسیما تصور مى کنند 
بابت پخش این برنامه هاى مشعشع در حال لطف 
به مردم ایران هستند). در نهایت، بسیارى از 
مردم با خنده به این جنجال واکنش نشان دادند 
و گفتند: «از صداوسیما چه انتظارى دارید؟» 
واقعیت این است که سازمانى با کمترین مخاطب، 
از دست دادن مرجعیت رسانه اى، و شکست در 
رقابت حتى با برنامه هاى زرد یوتیوبى مثل عشق 
ابدى، اصلاً ارزش پاسخگویى ندارد. مخاطبان 
در پیام هایشان خطاب به گزارشگران تلویزیون 
نوشتند: فوتبالتان را پخش کنید و دست از سر ما 

بردارید!
منبع: رویداد 24
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آیین رونمایى از فراخوان، پوستر و کتاب سومین جشنواره ملى تئاتر 
کودك و نوجوان «باغچه بان» با حضور مسئولان استانى و شهرستانى 

در محل فرماندارى مرند برگزار شد.
در این آیین که با حضور آیت االله پورمحمدى نماینده مردم آذربایجان 
شرقى در مجلس خبرگان رهبرى و امام جمعه مرند، زاهد محمودى 
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مرند، نعمت اله پایان مدیرکل 

فرهنگ و ارشاد اسلامى آذربایجان شرقى، شهردار مرند، اصحاب رسانه و 
سایر مسئولان استانى و شهرستانى برگزار شد، فراخوان، پوستر و کتاب 

جشنواره رونمایى شد.
سعید سلطانپور، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامى مرند در ابتداى 
مراسم ضمن خیرمقدم به حاضرین، از آغاز به کار سومین دوره جشنواره 
ملى تئاتر کودك و نوجوان در شهرستان مرند خبر داد و از حمایت هاى 
مسئولان، به ویژه معاون استاندار و فرماندار ویژه، نماینده مجلس 

خبرگان، شهردار و خیرین این حوزه قدردانى کرد.
آیت االله پورمحمدى نماینده مردم آذربایجان شرقى در مجلس خبرگان 
رهبرى و امام جمعه مرند طى سخنانى با اشاره به خدمات مرحوم 
باغچه بان در زمینه حمایت از کودکان داراى معلولیت، تصریح کرد: 
«مرحوم باغچه بان با تلاش هاى خلاقانه و اراده قوى، فعالیت خود را 
ابتدا با سه نابینا آغاز و سپس به حمایت از ناشنوایان پرداخت. ایشان 
انسانى خوش ذوق و مبتکر بودند که امروز یاد و تلاش هایشان الهام بخش 
ماست.» ایشان همچنین اظهار امیدوارى کرد که هنرمندان مرند با 
برگزارى این رویداد ملى، سنت هاى نیک و بنیادهاى مستحکمى به 
یادگار بگذارند.زاهد محمودى معاون استاندار و فرماندار شهرستان 
ویژه مرند نیز با تأکید بر جایگاه مهم مرند در حوزه فرهنگ و تئاتر، 
این شهرستان را قطب فرهنگى در استان و کشور معرفى کرد و گفت: 

«حمایت از هنرمندان از اولویت هاى اصلى کارگروه فرهنگى و اجتماعى 
است و انتظار مى رود تمامى دستگاه هاى اجرایى با بودجه فرهنگى، 
پشتیبانى لازم از جشنواره را داشته باشند.» وى افزود: «مرند با سابقه 
فرهنگى بیش از 6 هزار سال، موقعیت بى بدیلى در عرصه هنر و فرهنگ 
دارد و از فعالیت هاى هنرمندان به ویژه در مناطق شهرى و روستایى 
به طور کامل حمایت خواهیم کرد.» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى 
آذربایجان شرقى نیز گفت: «جشنواره ملى تئاتر کودك و نوجوان 
باغچه بان فرصتى ارزشمند براى معرفى ظرفیت هاى هنرى شهرستان 
مرند و استان به سطح ملى است.» نعمت اله پایان افزود: «اندیشه ها 
و آثار مرحوم باغچه بان الگویى بى نظیر براى نسل جدید هنرمندان 
محسوب مى شود و برگزارى این جشنواره نقشى مؤثر در ترویج هنر 
نمایش و فرهنگ سازى در میان کودکان و نوجوانان خواهد داشت.»  وى 
خاطرنشان کرد: «اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامى آذربایجان شرقى 
همچون گذشته از برگزارى برنامه هاى فاخر هنرى حمایت کرده و آماده 
همکارى براى شکوه هرچه بیشتر این رویداد است.در خاتمه مراسم از 
فراخوان، کتاب و پوستر سومین جشنواره ملى تئاتر کودك و نوجوان 

«باغچه بان» به طور رسمى رونمایى شد.
این جشنواره گامى مؤثر در ارتقاء هنر نمایش کودك و نوجوان و حمایت 

از هنرمندان استان خواهد بود.

آیین رونمایى از فراخوان، پوستر و کتاب جشنواره ملى تئاتر کودك و نوجوان «باغچه بان» در مرند برگزار شد
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همایون شجریان در میدان آزادى تهران، کنسرتى خیابانى و رایگان اجرا مى کند؛

بفرمایید کنسرت؛مهمان همایون
همایون شجریان جمعه 14 شهریور ساعت 22 در میدان آزادى تهران، کنسرتى خیابانى 
و رایگان اجرا مى کند. این رویدادِ مستقل با «دیار عاشقان» آغاز و با «مرغ سحر» پایان 
مى یابد.به گزارش خبرنگار فرهنگى خبرگزارى تسنیم ، نشست خبرى همایون شجریان 
با حضور خبرنگاران برگزار شد. او خبر داد که پس از سال ها پیگیرى، مجوز اجراى 
خیابانى صادر شده است. اجراى پیش رو، رایگان و بدون محدودیت براى حضور مخاطبان 
است. همه نهادهاى مرتبط، آمادگى خود را اعلام کرده اند. هدف، تجربه اى مشترك و 

فراموش نشدنى براى مردم است. برنامه با قطعه «دیار عاشقى هایم» آغاز مى شود و با 
تصنیف «مرغ سحر» پایان مى پذیرد. رپرتوار از قطعاتى برگزیده از اجراهاى اخیرِ همایون 

شجریان شکل گرفته است؛ قطعاتى که مخاطبان با آن ها خاطره دارند.
 ارکستر «سیاوش» با 30 نوازنده ایرانى و کلاسیک، خواننده را همراهى مى کند. شجریان 
تأکید کرد: «در این اجرا خواننده ى دیگرى همراهم نیست. زمان کم بود. اما امیدوارم در 

آینده امکان همراهى خوانندگان دیگر، از جمله بانوان، فراهم شود.» 
پشتیبانى مالى این رویداد با بانک صادرات است. بخشى از بودجه صرف تجهیزات صوتى و 
تصویرى پیشرفته مى شود تا تماشاگران دور از صحنه نیز تجربه اى باکیفیت داشته باشند. 
نمایشگرهاى بزرگ براى پوشش بصرى نصب خواهد شد. هزینه این تجهیزات حدود 

6 میلیارد تومان برآورد شده است. به گفته ى شجریان، او دستمزدى دریافت نمى کند و 
هزینه ها صرف کیفیت اجرا و حقوق اعضاى ارکستر مى شود. 

شاید مهمترین پرسشى که در این نشست مطرح شد، مربوط به ماجراى جنگ تحمیلىِ 
12 روزه بود. یاسر یگانه از همایون شجریان پرسید که اگر جنگى رخ دهد، شما کجا 
خواهید بود؟ تهران مى مانید، از تهران خارج مى شوید یا ترجیح مى دهید خارج از کشور 
باشید؟پاسخ همایون شجریان اما بسیار تامل برانگیز بود. همایون گفت: «اگر جنگى رخ 
دهد، در ایران و کنار مردم مى مانم. نهایت تا شمال مى رویم.نظرم این است که در شرایطِ 
بحرانى که آدمى کارى از دستش ساخته نیست، باید به کارهاى روزمره و زندگى عادى 

بپردازد.

مى گشاید که تلفیق روایت هاى 
عمیق روانشناسانه با مسائل حاد 
اجتماعى است و بى شک جایگاهى 
ویژه در کارنامه هنرى براهنى 


